
1 
 

Na temelju članka 29. Statuta Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci – pročišćeni tekst od 14. studenog 
2023. godine, Fakultetsko vijeće Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci na 325. sjednici, održanoj dana 
14. srpnja 2025. godine, donijelo je 

 
PRAVILNIK 

o korištenju prihoda od projekata 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim se Pravilnikom utvrđuje korištenje prihoda od projekata Ekonomskog fakulteta u Rijeci (u daljnjem 
tekstu: Fakultet). 
 
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 
Članak 2. 

 

Prihodi od projekata se koriste u svrhe i na način određen pravilima donesenima od strane subjekta koji 
financira projekt. 

 
Članak 3. 

 

Prihodi iz stavka 1. ove Odluke koriste se sukladno uvjetima iz natječajne dokumentacije i ugovoru o 
provedbi projekta te prema unaprijed razrađenom financijskom i radnom planu svakog pojedinog 
projekta. 

 
Članak 4. 

 

Voditelj ili koordinator projekta je obvezan u prijavi projekta uračunati administrativne ili indirektne 
troškove u maksimalnom iznosu dopuštenom natječajnom dokumentacijom. 
 

Članak 5. 
 

Voditelj ili koordinator projekta u suradnji sa službama zaduženima za računovodstvo, projekte i javnu 
nabavu pokreće isplate koje terete određeni projekt. Nakon potvrda voditelja ili koordinatora projekta i 
navedenih službi o zakonitosti, racionalnosti i usklađenosti isplata s pravilima projekta i projektnom 
dokumentacijom, Dekan potvrđuje isplate. 
 

Članak 6. 
 

Sve isplate moraju se temeljiti na vjerodostojnoj dokumentaciji (primjerice ugovori, nalozi, obračuni, 
izvještaji, računi, evidencije i odluke o isplatama). 
 

Članak 7. 
 

Ako iz natječajne dokumentacije proizlazi da je potrebno osigurati sufinanciranje projekta sredstvima 
Fakulteta, sufinanciranje se može osigurati kroz radno opterećenje zaposlenika koji su odlukom Dekana 
imenovani za članove projektnog tima, osim u slučajevima kada je natječajnom dokumentacijom 
određeno drugačije. Sufinanciranje projekta kroz radno opterećenje zaposlenika ne primjenjuje se na 
članove projektnog tima koji su zaposleni isključivo radi potrebe projekta. 
 



2 
 

Članak 8. 
 

Zaposlenici na znanstveno-nastavnim, znanstvenim, nastavnim i suradničkim radnim mjestima te stručnim 
službama koji izravno sudjeluju u provedbi projektnih aktivnosti, sukladno relevantnim pravnim aktima o 
standardnoj podjeli radnog vremena, mogu maksimalno 45% radnog vremena utrošiti za provedbu 
projektnih aktivnosti, što je na tjednoj razini jednako 18 sati. Navedenim zaposlenicima se za izravno 
sudjelovanje u provedbi projektnih aktivnosti kompenzira dvije trećine evidentiranog utrošenog izravnog 
rada do maksimalno 30% punog radnog vremena kroz uvećanje osnovne plaće, što je što je na tjednoj 
razini jednako 12 sati.  
 

Članak 9. 
 

Povrh navedenih 18 radnih sati u redovnom radnom vremenu tjedno, zaposlenici na znanstveno-
nastavnim, znanstvenim, nastavnim i suradničkim radnim mjestima mogu na projektima dodatno raditi 
pet prekovremenih sati tjedno, do maksimalno 20 sati mjesečno, odnosno 250 sati godišnje. Sukladno 
relevantnim pravnim aktima, prekovremeni rad na projektu također se navedenim zaposlenicima 
kompenzira kroz uvećanje osnovne plaće i ne ulazi u ograničenje od 30% bruto mjesečne osnovne plaće. 
 

Članak 10. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na mrežnoj stranici Fakulteta. 
 
                                                                                        DEKAN 
   
 

 Prof. dr. sc. Saša Drezgić 
 

 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na mrežnoj stranici Fakulteta dana XXXX godine, a stupa na snagu XXXX. 
             
 
               TAJNICA FAKULTETA 
 
 
                          Tatjana Pavičić, dipl. iur. 
  
KLASA: 007-01/25-02/ 
URBROJ: 141-02-25- 
 


